
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-SS 2021/000038
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2022 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de una Newsletter promocional los estudios impartidos
por la Universidad de Oviedo, elaboración de material promocional y en concreto un boletín de ranking
de universidades.

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: DESDE 1 de noviembre de 2021 o DESDE LA FECHA DE FORMALIZACION DEL CONTRATO

Lugar de ejecución
Dependencias del Contratista
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

El licitador ha presentado en tiempo y forma la documentación requerida.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.623 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.559 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Patrocíname S.L.
NIF B67106773
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.623 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.223,83 EUR.

Motivación

Motivación es la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará dentro de los 15 días siguientes a la comunicación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d06d8a9b-4a9c-43d0-81c4-3de7f4c24e12


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza Riego, 4 3º Planta
(33003) Oviedo España

SOBRE MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2021 a las 09:00 horas
Acto privado de apertura de sobre mixto, presentado
por los licitadores.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de los criterios evaluables de forma automática se realizará por medios
electrónicos por lo que no se realizará en acto público el citado acto

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = MaxPuntos x (Ob / Pofe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ds0xsQ%2BWG%2Bq rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008101300 |  2022-422799 | Thu, 03 Feb 2022 13:48:11:540 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156100463663287677188410516277510980538 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ds0xsQ%2BWG%2Bqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

